АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ЛУОСТЫ&ЪЛ 2012 г. №

О передаче полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан, выразивших
желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо принять

детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных установленных
семейным законодательством Российской Федерации формах

В соответствии с Законом Рязанской области от 28.12.2007 № 242-03 «О наделении

органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями Рязанской

области по организации и осуществлению деятельности по опеке и попечительству»,

постановлением министерства образования Рязанской области от 18.07.2012 № 9

«Об утверждении Порядка организации подготовки граждан, желающих принять на

воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей, и Программы

подготовки граждан, желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося

без попечения родителей», постановлением администрации города Рязани от 05.09.2012

№ 4694 «О проведении отбора организаций для осуществления полномочия органа опеки и

попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения

родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах», на основании протокола № 1 от 28.09.2012 заседания

комиссии по отбору организаций для осуществления полномочия органа опеки и

попечительства по подготовке граждан, выразивших желание стать опекунами или

попечителями несовершеннолетних граждан либо принять детей, оставшихся без попечения

родителей, в семью на воспитание в иных установленных семейным законодательством

Российской Федерации формах, руководствуясь ст. ст. 38, 39, 41 Устава муниципального

образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, администрация

города Рязани п о с т а н о в л я е т :

2

1. Передать полномочия органа опеки и попечительства по подготовке граждан,

выразивших желание стать опекунами или попечителями несовершеннолетних граждан либо

принять детей, оставшихся без попечения родителей, в семью на воспитание в иных

установленных семейным законодательством Российской Федерации формах МБОУ «Центр

психолого-медико-социального сопровождения детей и подростков».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрации Т.Е.Пыжонкову.

Глава администрации В. Е. Артемов